
  

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 
เร่ือง  การดำเนินการเพื่อให้ได้มาซ่ึงนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 

...................................................... 
 

 เพื่อให้การได้มาซึ่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในประกาศคณะกรรมการกองทุน
สวัสดิการมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง สโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2555 ฉบับลงวันท่ี 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 
2555 ประกอบกับมติคณะกรรมการประจำวิทยาเขตพัทลุงในคราวประชุม สมัยวิสามัญ ครั้งท่ี 1/2567 เมื่อ
วันท่ี 13 สิงหาคม 2567 และประกาศคณะกรรมการประจำวิทยาเขตพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการได้มา
ซึ่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง  ฉบับลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567 คณะอนุกรรมการ
ดำเนินการให้ได้มาซึ่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 
วิทยาเขตพัทลุง เรื่อง การดำเนินการเพื่อให้ได้มาซึ่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ไว้ดังนี้ 

   ข้อ 1  คุณสมบัติของผูมี้สิทธิสมัคร หรือผูไ้ด้รับการเสนอชื่อเพื่อคัดเลือกเป็นนายกสโมสร
มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 

1.1 เป็นข้าราชการหรือพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ ท่ีปฏิบัติงานประจำ ณ วิทยาเขตพัทลุง 
1.2 ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยทักษิณมาแล้วไม่น้อยกว่า 5 ปี 
1.3 เป็นผู้มีความประพฤติเรียบร้อยมีคุณธรรมและจริยธรรม 
1.4 สามารถอุทิศเวลาในการดำเนินงานของสโมสรได้ 

  ข้อ 2  วิธีการได้มาซึ่งรายชื่อผู้สมัคร หรือหน่วยงานสังกัดวิทยาเขตพัทลุง เสนอชื่อผู้
สมควรเป็นนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ดังนี้ 

  2.1 สมัครด้วยตนเอง 
   ผู้สมัครจะต้องกรอกแบบฟอร์มการรับสมัคร โดยสามารถดาวน์โหลดแบบฟอร์มใบสมัคร
ได้ที่เว็บไซต์ของสำนักงานวิทยาเขตพัทลุง https://adminpt.tsu.ac.th/ และยื่นใบสมัคร ณ ห้องสำนักงานกลุ่ม
ภารกิจธุรการและบริหารบุคคล สำนักงานวิทยาเขตพัทลุง ชั้น 1 อาคารบริหารและสำนักงานกลาง มหาวิทยาลัย
ทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง หรือยื่นผ่านอีเมล์ admin.pt@tsu.ac.th ระหว่างวันท่ี 15 – 24 ตุลาคม 2567  

  2.2 หน่วยงานที่มีสำนักงานตั้งอยู่ ณ วิทยาเขตพัทลุง เสนอชื่อบุคคลในสังกัดเป็น
นายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง โดยดำเนินการดังนี้ 
   กรณีหน่วยงานที่มีสำนักงานตั้งอยู่ ณ วิทยาเขตพัทลุง ประสงค์จะเสนอชื่อบุคลากร
ในสังกัดเป็นนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ให้ดำเนินการทาบทามและเสนอชื่อผู ้ที ่มี
คุณสมบัติสมควรดำรงตำแหน่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ตามประกาศคณะกรรมการ
ประจำวิทยาเขตพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 
ได้หน่วยงานละไม่เกิน 1 ช่ือ หน่วยงานจะต้องกรอกแบบฟอร์มการเสนอช่ือ โดยสามารถดาวน์โหลดแบบฟอร์ม 
 
 
 

https://adminpt.tsu.ac.th/
file:///C:/Users/tsu-pt09/Downloads/admin.pt@tsu.ac.th


-2- 
 
การเสนอชื่อได้ที ่เว็บไซต์ของสำนักงานวิทยาเขตพัทลุง https://adminpt.tsu.ac.th/ และยื่นแบบฟอร์มการ
เสนอช่ือ ณ ห้องสำนักงานกลุ่มภารกิจธุรการและบริหารบุคคล สำนักงานวิทยาเขตพัทลุง ช้ัน 1 อาคารบริหาร
และสำนักงานกลาง มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง หรือยื่นผ่านระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์          
(e-Document) ไปท่ีสารบรรณสำนักงานวิทยาเขตพัทลุง ระหว่างวันท่ี 15 – 24 ตุลาคม 2567 

  ข้อ 3  วิธีการได้มาซ่ึงนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง มี 2 วิธี ในแต่ละ
วิธี ดำเนินการดังนี้ 

  วิธีที่ 1 กรณีทีมี่ผู้สมัคร หรือผู้ถูกเสนอชื่อมากกว่า 1 รายชื่อ 
  กรณีท่ีมีผู้สมัคร หรือผู้ถูกเสนอช่ือมากกว่า 1 รายช่ือ คณะอนุกรรมการดำเนินการให้ได้มาซึ่ง
นายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ดำเนินการดังนี้ 

(1) ประกาศรายชื่อและหมายเลขผู้เข้ารับการเลือกตั้ง ผ่านทางเว็บไซต์ของสำนักงานวิทยาเขต
พัทลุง https://adminpt.tsu.ac.th/ และระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Document) 
วันท่ี 25 ตุลาคม 2567 

(2) ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้ง ผ่านทางเว็บไซต์ของสำนักงานวิทยาเขตพัทลุง 
https://adminpt.tsu.ac.th/ และระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Document) วันท่ี 
25 ตุลาคม 2567 

(3) ลงคะแนนเลือกตั้งแบบออนไลน์ (TSU e-Vote)/ นับคะแนนเลือกตั้งแบบออนไลน์ (TSU 
e-Vote) ผ่านทางระบบ Cisco Webex Meeting วันท่ี 30 ตุลาคม 2567 

(4) ประกาศผลการ เล ื อกต ั ้ ง ผ ่ านทาง เว ็ บ ไซ ต์ ของสำน ั ก ง านว ิทยา เขตพ ัท ลุ ง 
https://adminpt.tsu.ac.th/ และระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (e-Document) / 
เสนออธิการบดีลงนามในคำส่ังแต่งต้ัง วันท่ี 1 พฤศจิกายน 2567  
 

 วิธีที่ 2 กรณีที่มีผู้สมัคร หรือผู้ถูกเสนอชื่อเพียงรายเดียว 
  กรณีที่มีผู้สมัคร หรือผู้ถูกเสนอชื่อเพียงรายเดียว คณะอนุกรรมการดำเนินการให้ได้มาซึ่ง

นายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ดำเนินการดังนี้ 
 

(1) พิจารณาเลือกนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง ในวันท่ี 25 ตุลาคม 2567 
(2) จัดทำประกาศรายช่ือผู้ท่ีสมัคร หรือได้รับการเสนอช่ือเพียงรายเดียว 
(3) เสนอช่ือต่ออธิการบดีลงนามในคำส่ังแต่งต้ัง 

  ข้อ 4  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกต้ัง 
 4.1 เป็นผู้ปฏิบัติงานมหาวิทยาลัยทักษิณ ท่ีปฏิบัติงานประจำ ณ วิทยาเขตพัทลุง 
          4.2 เป็นผู้ปฏิบัติงานมหาวิทยาลัยทักษิณ สังกัดหน่วยงานท่ีมีสำนักงานต้ังอยู่ ณ วิทยาเขตพัทลุง 

  ท้ังนี้  กรณีมีปัญหาในทางปฏิบัติตามประกาศนี้ให้ประธานคณะอนุกรรมการดำเนินการให้
ได้มาซึ่งนายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง เป็นผู้วินิจฉัยและส่ังการ 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี        ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
       
  

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญา พันธ์ฤทธิ์ดำ) 
รองอธิการบดีวิทยาเขตพัทลุง 

ประธานคณะอนุกรรมการดำเนินการให้ได้มาซึ่ง 
นายกสโมสรมหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 

๑๕

https://adminpt.tsu.ac.th/
https://adminpt.tsu.ac.th/
https://adminpt.tsu.ac.th/
https://adminpt.tsu.ac.th/

